Gabinete do Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares
Palácio de São Bento, 1249-068 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 213 920 500/06 FAX +351 213 920 515  EMAIL  gabinete.seap@seap.gov.pt   www.portugal.gov.pt

Exma. Senhora

Presidente da Comissão de

Orçamento, Finanças e Modernização

Administrativa

Deputada Teresa Leal Coelho

SUA REFERÊNCIA
208/COFMA/2016

 SUA COMUNICAÇÃO DE
13-07-2016

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 2795
ENT.: 4738
PROC. Nº:

 DATA
04/08/2016

ASSUNTO:

Resposta ao pedido de informação sobre a Petição n.º 132/XIII/1.ª, iniciativa de Estêvão

Domingos de Sá Sequeira – “Pretende que os cidadãos estrangeiros que desejem residir em

Portugal possam abrir provisoriamente uma conta bancária com o respetivo passaporte”.

Encarrega-me o Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares de enviar cópia do ofício n.º 1375, datado

de 03 de agosto, do Gabinete do Senhor Ministro das Finanças relativo ao pedido de informação sobre a

Petição mencionada em epígrafe.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

Nuno Araújo

http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12683

Gabinete do Secretário de Estado dos

Assuntos Parlamentares

Entrada n.º 4738

Data: 03-08-2016